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事件： 

2018H1 食品饮料行业整体营收增长 16.44%，归母净利同比增长 31.87%，其中 2018Q2 行业营收同比增长

15.86%，归母净利同比增长 33.28%，业绩增速很快。 

观点： 

1．食品饮料行业上半年业绩表现分化，白酒行业业绩强势提速。 

食品饮料行业 2018H1 收入 2953 亿元，同比增长 16.44%，2018Q2 收入 1360.7 亿元，同比增长 15.86%。食

品饮料行业2018H1归属母公司净利润529.5亿元，同比增长31.87%，Q2净利润218.1亿元，同比增长33.28%。

上半年食品饮料行业业绩超预期，主要是白酒行业业绩增长贡献，软饮料和调味品业绩同比增速也超过 30%。

2018H1 食品饮料行业销售毛利率平均 48.99%，同比提升了 0.1 个百分点，行业毛利率提升最快的是软饮料

行业，提升了 0.22 个百分点，其次是调味品行业毛利率提升 0.17 个百分点。2018H1 食品饮料行业整体销

售费用率 14.60%，同比增长 0.01 个百分点，下降最大的行业是白酒行业，伴随着白酒销售规模的提升规模

效应凸显，前期费用投入也逐渐步入收获期，所以销售费用下降较多。2018H1 食品饮料行业销售净利率

18.69%，同比提升 0.17 个百分点，销售净利率提升最大的行业是软饮料行业。总体看，食品饮料细分行业

上半年业绩超预期主要是白酒行业业绩快速增长贡献，而白酒行业和乳制品行业利润增长主要来自销售端毛

利率提升，其他行业利润增长更多来自费用率的下降。 

2．白酒行业业绩加速。 

2018H1，白酒上市公司营业收入合计达 1057 亿元，同比增长 31.29%，2018Q2 收入 442.7 亿元，同比增长

36.36%；净利润合计 352 亿元，同比增长 40.35%，2018Q2 净利润 136.1 亿元，同比增长 46.21%。毛利率平

均 75.66%，同比增长 0.06 个百分点，销售费用率降低 0.05 个百分点，销售净利率 34.85%，同比提升了 0.07

个百分点，均呈现增长态势。我们看好消费结构转型带来的个人消费对次高端白酒需求的增加，高端白酒带

动次高端白酒提价带来公司业绩的释放，以及次高端白酒品牌格局确立带来的市场扩容和竞争环境改善，以

及区域龙头受益消费升级和高档产品放量增长带动业绩快速提升。我们认为在宏观经济趋稳的背景下，2018

年白酒行业的业绩依然会加速向上。因此，我们继续给予白酒行业整体“推荐”的投资评级。 

3．啤酒行业收入持续向好，行业拐点到来。 

啤酒行业 2018H1收入 260.38亿元，同比增长 1.61%，2018Q2收入 136亿元，同比下降 0.09%。啤酒行业 2018H1
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归母净利润 21.53 亿元，同比增长 13.24%，2018Q2 净利润 13.50 亿元，同比增长 12.49%。行业 2018H1 毛

利率平均 39.90%，同比增长 0.08 个百分点，销售费用率增长 0.02 个百分点，销售净利率 9.03%，同比提升

了 0.17 个百分点。 

我们认为到目前为止已经经历了三个主要的阶段：区域扩张阶段、市场整合阶段、产品高端化发展阶段。2016

年之后，啤酒行业进入了一个全新的阶段。第四阶段正是啤酒行业转型的方向，产品端、渠道端都面临新的

挑战，如果转型成功，未来啤酒厂商的份额、利润都会迈上一个新的台阶。目前国内啤酒市场几大龙头企业

中，华润啤酒的市场份额在 27%左右，占比最大，产品结构升级带来利润提升明显，行业改善龙头企业率先

受益。重庆啤酒为嘉士伯外资控股，近几年改革时间早、力度大、提价快，高端产品占比高，因此净利润率

提升较快。青岛啤酒市场份额约占 19%，是 A 股上市啤酒企业中份额最大的公司，品牌影响力大，产品高端

化占比的提升带动了公司利润率改善。燕京啤酒在 2018 年有国企改革的预期，改革之后企业经营管理进一

步优化盈，利能力有望提升。我们可以判断的是高端啤酒的放量将给中低端啤酒的促销战带来喘息的机会，

这也印证了我们之前深度报告《啤酒高集中度下的拐点，结构升级拉动行业盈利能力》的观点，结构的升级

势必会给行业带来盈利能力的提升。因此，我们继续给予啤酒行业整体“推荐”的投资评级。 

4．乳制品行业：行业竞争加剧，未来发展可期 

乳品行业上市公司 2018H1 营收同比增长 13.23%，2018Q2 营收同比增长 11.41%，主要受同期低基数以及国

内乳品市场回暖因素影响。2018H1 归母净利同比增长 11.33%， 2018Q2 净利同比增长 3.42%。2018H1 毛利

率为 37.18%，2018Q2 毛利率为 37.03%，毛利率较同期略有降低，但是乳品行业仍保持较高的毛利率。2018H1

销售费用率为 24.61%，2018Q2 销售费用率为 26.17%，我们认为乳品行业上市公司销售费用率的上升的原因

包括：第一，2018Q2 乳品行业电视广告投放增速明显，龙头企业的广告投放增加,伊利股份 2018H1 电视广

告总时长达到 474 小时,销售费用较同期增加 32.98%；第二，2017Q4 以来, 行业竞争重新加剧，全年销售费

用率维持高位，小乳企销售费用率降幅较明显。在竞争重归激烈的情况下,龙头企业的增长也受到了影响,

伊利股份 2018H1 营收(增速)395.88 亿(18.89%),归母净利(增速)34.46 亿(2.43%)，增长不及预期，但随着

龙头企业的带动作用逐渐显现,行业集中度不断提升，乳制品行业将获得更大的发展,因此，我们继续给予乳

制品行业整体“推荐”的投资评级。 

5．调味品行业：规模效应持续显现，盈利能力不断增强 

调味品行业上市公司2018H1营收同比增长10.72%，2018Q2营收同比增长8.76%，2018Q1营收同比增长12.64%，

从单季度的收入增速来看，呈前高后低的走势。2018 上半年销售费用率较 2017 年略抬升，主要是由于行业

复苏+配合提价，一线品牌加大市场费用投放，其中龙头海天在全国化渠道网络布局完成后，更加侧重广告

费用投放，而中炬、千禾等厂商更侧重渠道促销推广。调味品行业 2018H1 毛利率为 35.52%，较同期增加

1.56pct，从单季度来看，2018Q2毛利率为35.69%，较同期增加3.19pct，调味品行业上市公司毛利率在2018Q2

达到历史最高点，我们认为主要受益于产品的提价、产品结构的不断升级及规模经济效应，我们看好调味品

行业的盈利能力。在调味品行业的上市公司中，主要公司的营收（增速）为涪陵 10.64 亿（34.11%）、中炬

21.7 亿（20.49%）、安琪 33.27 亿（14.33%）、恒顺 8.05 亿（9.71%）；归母净利（增速）为涪陵 3.05 亿（77.52%）、

中炬 3.39 亿（60.99%）、恒顺 1.23 亿（31.13%）、安琪 5.03 亿（19.45%），营收及净利均保持了高增速，龙

头企业得益于消费升级及市场良好的竞争格局，行业未来发展前景明朗，因此，我们继续给予调味品行业整

体“推荐”的投资评级。 

6．休闲食品行业：受饮食休闲化驱动，行业增速稳定 

休闲食品行业上市公司 2018H1 营收同比增长 6.43%，归母净利同比增长 23.84%；单季度来看，2018Q2 营收
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同比增长 6.61%，归母净利同比增长 24.24%。2018H1 毛利率为 27.02%，同比上升 2.3pct，同时净利率呈上

升趋势，2018H1 净利率同比上升 1.3pct，达到 9.28%，各公司营销支出呈上升趋势，2018H1 销售费用率同

比增加 0.83pct。我们认为休闲食品行业保持规模增速有两方面原因：第一，饮食休闲化趋势推动中国休闲

食品行业成长。主食消费被代主食和零食不断蚕食，同时国内代主食消费增速自 2012 年起下滑，而休闲食

品消费保持稳定增长；第二，人均可支配收入稳定上升一方面促进差异化发展，另一方面带动价格提高，利

润率随之上升。另外我们认为单季度营收增长的一个重要推动因素是 618 大促，据京东官方数据统计，618

大促期间休闲食品实现翻倍增长，食品饮料板块前十名品牌销售额中休闲食品占据三席。绝味食品、桃李面

包和好想你作为行业内的佼佼者，维持着营收和净利的高增长，三者 2018H1 营收（增速）分别为 20.85 亿

（12.62%）、21.67 亿（19.33%）和 26.26 亿（35.11%），净利（增速）分别为 3.11 亿（31.44%）、2.63 亿（43.54%）

和 0.94 亿（43.03%），随着市场份额的扩大，预计盈利水平有进一步增长的空间。 

结论： 

食品饮料行业上半年业绩持续超预期，白酒、调味品、啤酒以及休闲食品等行业表现优秀。白酒行业已经进

入结构型量价齐升阶段，宏观经济稳定的前提下，白酒消费更趋于品质化和品牌化，优秀龙头的集中度会进

一步提升。乳制品行业龙头公司渠道和品牌优势也日渐凸显，费用加速投放后，龙头集中度会进一步凸显，

后续费用率的下降将带来净利率的提升。调味品行业目前处在结构升级中，短期升级趋势也不会发生逆转，

长期看行业天花板还很远。食品饮料行业整体业绩增长确定，我们给予食品饮料行业“看好”的评级。 

风险提示：食品安全的风险；行业竞争加剧的风险 
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图 1:白酒行业上市公司收入增速曲线(%)  图 2:白酒行业上市公司净利润增速曲线 (%) 

 

 

 

资料来源：公司财报、东兴证券研究所   资料来源：公司财报、东兴证券研究所  

 

图 3:白酒行业上市公司毛利率趋势(%)  图 4:白酒行业上市公司销售费用/营业收入占比趋势(%) 

 

 

 

资料来源：公司财报、东兴证券研究所   资料来源：公司财报、东兴证券研究所  

 

图 5:啤酒行业上市公司收入增速曲线(%)  图 6:啤酒行业上市公司净利润增速曲线 (%) 
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资料来源：公司财报、东兴证券研究所   资料来源：公司财报、东兴证券研究所  

 

图 7:啤酒行业上市公司毛利率趋势(%)  图 8:啤酒行业上市公司销售费用/营业收入占比趋势(%) 

 

 

 

资料来源：公司财报、东兴证券研究所   资料来源：公司财报、东兴证券研究所  

 

图 9:乳制品行业上市公司收入增速曲线 (%)  图 10:乳制品行业上市公司净利润增速曲线(%) 

 

 

 

资料来源：公司财报、东兴证券研究所  资料来源：公司财报、东兴证券研究所 

   

 

图 11:乳制品行业上市公司毛利率趋势(%)  图 12:乳制品行业上市公司销售费用/营业收入占比趋势(%) 
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资料来源：公司财报、东兴证券研究所   资料来源：公司财报、东兴证券研究所  

 

图 13:调味品行业上市公司收入增速曲线(%)  图 14:调味品行业上市公司净利润增速曲线(%) 

 

 

 

资料来源：公司财报、东兴证券研究所   资料来源：公司财报、东兴证券研究所  

 

图 15:调味品行业上市公司毛利率趋势(%)  图 16:调味品行业上市公司销售费用/营业收入占比趋势(%) 
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资料来源：公司财报、东兴证券研究所   资料来源：公司财报、东兴证券研究所  

 

图 57:休闲食品行业上市公司收入增速曲线(%)  图 18:休闲食品行业上市公司净利润增速曲线(%) 

 

 

 

资料来源：公司财报、东兴证券研究所   资料来源：公司财报、东兴证券研究所  

 

 

图 19:休闲食品行业上市公司毛利率趋势(%)  图 20:休闲食品行业上市公司销售费用/营业收入占比趋势(%) 

 

 

 

资料来源：公司财报、东兴证券研究所   资料来源：公司财报、东兴证券研究所  
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表 1:2018H1 食品饮料各板块营收和净利润变化（十亿元） 

  H1 收入 同比增速 Q2 收入 同比增速 H1 归母净

利润 

同比增速 Q2 归母净

利润 

同比增速 

食品饮料 295.3028 16.44% 136.0737 15.86% 52.9485 31.87% 21.8062 33.28% 

白酒 105.7756 31.29% 44.2700 36.36% 35.1723 40.35% 13.6108 46.21% 

啤酒 26.0380 1.61% 13.6158 -0.09% 2.1534 13.24% 1.3504 12.49% 

其他酒类 1.5459 -2.34% 0.6632 -4.67% 0.0503 -68.59% 0.0242 -58.28% 

软饮料 10.4822 20.82% 3.9529 20.99% 1.6122 34.11% 0.5836 42.73% 

葡萄酒 4.4066 4.53% 1.6452 12.07% 0.6888 -0.01% 0.1823 20.40% 

黄酒 1.9516 2.37% 0.6398 -0.61% 0.2185 3.68% 0.0052 -53.03% 

肉制品 31.8728 3.66% 15.6524 3.78% 2.6810 22.03% 1.4124 22.96% 

调味发酵品 14.7281 14.56% 6.8848 13.59% 2.9298 31.03% 1.3340 26.64% 

乳品 58.4546 13.07% 30.0082 11.20% 3.9786 8.98% 1.6524 1.42% 

食品综合 40.0474 12.07% 18.7415 9.32% 3.4636 21.72% 1.6510 18.72% 
 

资料来源：wind,东兴证券研究所 

 
 

表 2: 2018H1 食品饮料各板块毛利率费用率和净利率变化（%）  

  H1 毛利率  同比变化  H1 销售费用率占比 同比变化  H1 净利率  同比变化  

食品饮料 48.99  0.10  14.60  0.01  18.69  0.17  

白酒 75.66  0.06  11.45  -0.05  34.85  0.07  

啤酒 39.90  0.08  15.41  0.02  9.03  0.17  

其他酒类 59.42  0.03  33.51  0.27  3.08  -0.69  

软饮料 37.22  0.22  13.48  0.20  15.69  2.04  

葡萄酒 55.27  -0.02  21.78  -0.01  15.87  -0.04  

黄酒 39.69  0.01  13.52  0.15  11.16  0.00  

肉制品 18.84  0.09  5.04  0.09  8.67  0.17  

调味发酵品 41.43  0.17  12.32  0.11  20.04  0.28  

乳品 37.24  -0.00  24.58  0.03  7.05  -0.03  

食品综合 30.82  0.09  15.19  0.03  8.85  0.18  
 

资料来源：wind,东兴证券研究所 

 
 

表 3:2018H1 白酒公司财务变化（亿元） 

名称  
H1 收

入 

收入增

速(%) 

Q2 收

入 

收入增

速(%) 

H1 归

母净利

润 

归母净

利润增

速(%) 

Q2 归

母净利

润 

归母净

利润增

速(%) 

毛利率

(%) 

销售费

用率

(%) 

净利率

(%) 

泸州老窖 64.20  25.49  30.50  24.73  19.67  34.08  9.08  35.67  74.91  22.45  31.71  

古井贡酒 47.83  30.32  22.23  48.50  8.92  62.59  3.11  120.61  78.20  38.84  19.14  

酒鬼酒 5.24  41.26  2.58  36.60  1.14  38.30  0.52  13.55  78.35  35.82  21.87  
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五粮液 214.21  37.13  75.24  37.73  71.10  43.02  21.39  55.20  72.84  13.12  34.84  

顺鑫农业 72.33  10.45  32.60  20.52  4.81  96.78  1.16  103.98  39.75  18.92  6.62  

*ST 皇台 0.08  -78.41  0.01  -98.05  -0.30  45.29  -0.17  59.24  -26.66  264.58  -363.18  

洋河股份 145.43  26.12  50.05  26.97  50.05  28.06  15.30  31.28  71.50  13.97  34.42  

青青稞酒 6.99  4.37  2.23  2.96  0.88  -16.75  0.01  -66.54  66.34  32.41  12.22  

伊力特 9.97  20.38  4.80  36.30  2.16  33.28  0.95  88.12  48.27  7.27  21.90  

金种子酒 5.49  -4.19  2.42  7.56  0.06  18.07  -0.01  -13.51  49.03  27.23  1.19  

贵州茅台 333.97  38.06  159.31  46.40  157.64  40.12  72.57  41.53  90.94  13.94  50.67  

老白干酒 14.59  31.78  7.21  24.73  1.46  208.01  0.71  1,058.63  62.64  37.46  10.03  

舍得酒业 10.18  15.82  4.98  48.50  1.66  166.05  0.83  286.81  69.42  33.08  17.68  

水井坊 13.36  58.97  30.50  36.60  19.67  133.59  1.13  404.01  81.14  40.49  20.02  

山西汾酒 50.42  47.38  22.23  37.73  8.92  55.76  2.27  69.50  69.65  22.79  20.04  

迎驾贡酒 17.33  10.81  2.58  20.52  1.14  15.96  0.58  40.50  61.02  16.85  22.06  

今世缘 23.60  30.83  75.24  -98.05  71.10  31.56  3.47  31.22  71.93  14.49  36.29  

口子窖 21.59  23.67  32.60  26.97  4.81  39.45  2.85  43.15  74.39  13.07  33.96  

金徽酒 7.94  10.32  0.01  2.96  -0.30  11.15  0.36  29.40  62.95  22.14  19.85  
 

资料来源：wind,东兴证券研究所 

  
 

表 4: 2018H1 啤酒公司财务变化（亿元） 

名称  
H1 收

入 

增速

(%) 

Q2 收

入 

增速

(%) 

H1 归

母净利

润 

增速(%) 

Q2 归

母净利

润  

增速

(%) 

毛利率

(%) 

销售费

用率

(%) 

净利率

(%) 

珠江啤酒 19.99  9.15  12.82  9.92  1.56  86.25  1.38  92.86  40.18  22.08  8.14  

西藏发展 1.69  -4.52  0.78  -6.89  0.07  0.03  0.04  8.79  26.32  11.66  12.21  

燕京啤酒 63.75  0.57  30.95  -2.21  5.07  3.06  4.53  3.34  42.42  10.24  8.76  

惠泉啤酒 2.96  0.69  1.78  0.02  0.03  65.52  0.13  -16.83  24.63  14.54  0.98  

重庆啤酒 17.64  10.91  9.51  11.38  2.10  29.74  1.34  18.21  39.41  19.29  13.28  

青岛啤酒 151.54  0.60  79.02  -1.51  13.02  13.39  6.35  11.58  39.37  20.02  9.21  
 

资料来源：wind,东兴证券研究所 

 
 

表 5: 2018H1 休闲食品公司财务变化（亿元） 

名称  
H1 收

入 

增速

(%) 

Q2 收

入 

增速

(%) 

H1 归母

净利润  

增速

(%) 

Q2 归

母净利

润  

增速(%) 
毛利率

(%) 

销售费

用率

(%) 

净利率

(%) 

双汇发展 236.21  -1.57  116.27  -1.34  23.85  25.28  13.21  28.87  21.36  7.74  10.41  

龙大肉食 36.23  24.74  17.82  24.74  0.87  -34.84  0.08  -85.68  7.57  4.63  2.64  

华统股份 24.03  9.02  11.38  5.50  0.73  20.85  0.26  2.37  5.54  3.19  3.21  

煌上煌 10.33  36.34  6.18  46.67  1.14  42.39  0.64  41.98  34.72  18.71  11.64  

得利斯 9.73  40.26  4.07  38.48  0.01  30.10  -0.08  -27.14  10.60  8.64  0.12  
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好想你 26.26  35.11  8.35  29.87  1.03  50.29  -0.17  -284.88  28.75  19.75  3.58  

来伊份 19.93  11.17  7.98  9.79  0.37  -57.26  -0.05  -144.45  43.56  30.61  1.86  

洽洽食品 18.74  17.14  8.48  5.86  1.72  -4.45  0.88  23.42  29.51  13.04  9.44  

绝味食品 20.85  12.62  11.20  14.87  3.15  32.55  1.65  33.74  35.48  8.32  14.92  

黑芝麻 13.51  44.90  7.98  72.24  0.17  -39.98  0.04  -3.83  26.71  15.32  0.86  

煌上煌 10.33  36.34  6.18  46.67  1.14  42.39  0.64  41.98  34.72  11.30  11.64  

元祖股份 7.17  8.56  4.44  12.69  0.21  513.76  0.51  127.14  61.50  50.72  2.93  

海欣食品 4.58  26.32  1.95  9.18  0.10  160.61  -0.02  86.01  32.52  23.22  2.28  

盐津铺子 4.88  33.12  2.50  55.94  0.39  -5.86  0.12  -24.99  41.28  27.46  8.08  

桂发祥 2.57  1.75  1.02  0.41  0.46  -9.65  0.16  -15.41  48.46  20.74  17.73  

桃李面包 21.67  19.33  11.78  18.30  2.63  43.54  1.55  38.41  39.30  21.12  12.13  

金字火腿 2.19  14.74  0.80  7.14  0.20  12.17  0.02  -56.04  41.00  38.45  5.44  
 

资料来源：wind,东兴证券研究所 

 
 

表 6: 2018H1 食品饮料公司收入净利润及涨幅变化（亿元） 

名称  年初至 8 月 30 日涨跌幅 H1 收入  收入增幅  H1 归属股东净利润 净利润增速  

惠泉啤酒 -31.06% 2.96 0.69% 0.03 65.52% 

金字火腿 -40.51% 2.19 14.74% 0.20 12.17% 

好想你 -16.19% 26.26 35.11% 1.03 50.29% 

百润股份 -12.51% 5.56 6.97% 0.79 28.41% 

惠发股份 -35.93% 3.85 15.41% 0.11 -33.28% 

兰州黄河 -44.09% 2.82 -14.90% -0.32 -546.34% 

通葡股份 -50.12% 5.08 7.40% 0.06 428.92% 

*ST 椰岛 -20.20% 2.92 -26.00% -1.17 -1549.28% 

山西汾酒 -13.76% 50.42 47.38% 9.37 55.76% 

酒鬼酒 -25.96% 5.24 41.26% 1.14 38.30% 

舍得酒业 -41.08% 10.18 15.82% 1.66 166.05% 

水井坊 -7.60% 13.36 58.97% 2.67 133.59% 

贵州茅台 -0.27% 333.97 38.06% 157.64 40.12% 

珠江啤酒 -21.20% 19.99 9.15% 1.56 86.25% 

涪陵榨菜 52.12% 10.64 34.11% 3.05 77.52% 

黑芝麻 -39.15% 13.51 44.90% 0.17 -39.98% 

科迪乳业 -25.84% 5.80 9.57% 0.65 10.95% 

煌上煌 -30.01% 10.33 36.34% 1.14 42.39% 

千禾味业 -9.96% 4.79 -0.33% 1.35 79.80% 

汤臣倍健 32.95% 21.70 45.95% 7.05 21.01% 

老白干酒 -20.04% 14.59 31.78% 1.46 208.01% 

中炬高新 19.08% 21.74 20.49% 3.39 60.99% 

绝味食品 4.50% 20.85 12.62% 3.15 32.55% 
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*ST 皇台 -56.93% 0.08 -78.41% -0.30 45.29% 

古井贡酒 22.73% 47.83 30.32% 8.92 62.59% 

五粮液 -18.79% 214.21 37.13% 71.10 43.02% 

华统股份 -49.18% 24.03 9.02% 0.73 20.85% 

元祖股份 -9.52% 7.17 8.56% 0.21 513.76% 

泸州老窖 -29.67% 64.20 25.49% 19.67 34.08% 

会稽山 -13.14% 5.83 0.78% 0.87 2.51% 

口子窖 8.63% 21.59 23.67% 7.33 39.45% 

来伊份 -35.07% 19.93 11.17% 0.37 -57.26% 

海天味业 30.87% 87.20 17.24% 22.48 23.30% 

光明乳业 -34.17% 105.71 -3.23% 3.35 -8.58% 

恒顺醋业 10.43% 8.05 9.71% 1.23 31.13% 

今世缘 19.68% 23.60 30.83% 8.56 31.56% 

重庆啤酒 28.73% 17.64 10.91% 2.10 29.74% 

燕塘乳业 -32.98% 6.14 6.98% 0.42 -29.67% 

威龙股份 -16.89% 4.06 2.81% 0.30 12.82% 

三全食品 -19.15% 30.78 8.35% 0.82 12.83% 

洋河股份 0.05% 145.43 26.12% 50.05 28.06% 

莫高股份 -22.35% 1.02 -15.01% 0.14 1.56% 

广州酒家 40.30% 7.91 15.14% 0.58 42.09% 

伊利股份 -15.55% 395.89 18.88% 34.46 2.43% 

维维股份 -28.15% 27.43 13.13% 0.96 -5.09% 

伊力特 -19.19% 9.97 20.38% 2.16 33.28% 

顺鑫农业 126.25% 72.33 10.45% 4.81 96.78% 

金徽酒 -10.60% 7.94 10.32% 1.58 11.15% 

桃李面包 48.24% 21.67 19.33% 2.63 43.54% 

安井食品 54.42% 19.47 18.64% 1.42 37.40% 

中宠股份 -15.00% 6.47 38.76% 0.26 -38.63% 

古越龙山 -20.29% 9.72 8.19% 1.04 10.14% 

*ST 因美 -30.69% 12.32 -4.14% 0.09 102.32% 

深深宝 A -25.43% 1.37 -1.04% -0.18 -2.74% 

克明面业 -9.62% 12.89 26.53% 1.15 70.97% 

上海梅林 -17.74% 118.06 -3.04% 2.91 4.39% 

青岛啤酒 -10.15% 151.54 0.60% 13.02 13.39% 

加加食品 -31.16% 9.31 -4.57% 0.81 -18.48% 

桂发祥 -13.36% 2.57 1.75% 0.46 -9.65% 

张裕 A 3.45% 28.28 2.21% 6.36 -5.11% 

燕京啤酒 -7.44% 63.75 0.57% 5.07 3.06% 

双汇发展 -5.80% 236.21 -1.57% 23.85 25.28% 
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中葡股份 -46.41% 2.20 14.82% -0.48 -0.28% 

迎驾贡酒 -9.12% 17.33 10.81% 3.82 15.96% 

安记食品 -44.93% 1.54 35.10% 0.21 24.94% 

金枫酒业 -37.32% 3.97 -7.65% 0.28 -12.17% 

承德露露 -3.68% 11.80 13.61% 2.53 11.12% 

洽洽食品 -3.08% 18.74 17.14% 1.72 15.84% 

盐津铺子 -0.93% 4.88 33.12% 0.39 -5.86% 

皇氏集团 -37.46% 10.00 1.00% -0.73 -181.39% 

安德利 -22.51% 9.14 9.34% 0.11 -39.36% 

龙大肉食 -33.93% 36.23 24.74% 0.87 -34.84% 

佳隆股份 -27.16% 1.72 18.76% 0.25 36.36% 

双塔食品 -36.18% 11.20 37.60% 0.67 54.81% 

三元股份 -17.95% 37.95 22.85% 1.25 185.41% 

青青稞酒 -13.12% 6.99 4.37% 0.88 -16.75% 

麦趣尔 -12.27% 2.97 13.21% 0.13 10.63% 

金种子酒 -26.02% 5.49 -4.19% 0.06 18.07% 

得利斯 -45.81% 9.73 40.26% 0.01 30.10% 

维信诺 -29.05% 4.75 3778.62% 0.16 116.47% 

海欣食品 -18.41% 4.58 26.32% 0.10 160.61% 
 

资料来源：wind,东兴证券研究所 
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